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w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych w Warszawie o ponowne 
rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia warunków prowadzenia 
studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze strategią 
uczelni w ramach postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie studiów na 
kierunku dietetyka na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym, 
prowadzonego przez Ministra Edukacji i Nauki pod sygn. DSW-WNN.8014.236.2021.1.MU 
 

§ 1 
Na podstawie art. 245 ust. 4 i 5 w zw. z art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) Prezydium 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej: 
 
utrzymuje w mocy negatywną opinię wyrażoną w uchwale Prezydium Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej nr 7/2022 z dnia 13 stycznia 2022 r. dotyczącą spełnienia warunków 
prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze 
strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie studiów 
na kierunku dietetyka na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym, 
prowadzonego przez Ministra Edukacji i Nauki pod sygn. DSW-WNN.8014.236.2021.1.MU 
 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię zespołu odwoławczego, 
uznało, iż wyjaśnienia przedstawione we wniosku Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych 
w Warszawie o ponowne rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia 
warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku 
studiów ze strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie 
studiów na kierunku dietetyka na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu 
praktycznym, prowadzonego przez Ministra Edukacji i Nauki pod sygn. DSW-
WNN.8014.236.2021.1.MU nie uzasadniają zmiany opinii negatywnej wyrażonej w § 1 
uchwały nr 7/2022 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 13 stycznia 2022 r. 
 
Podstawę wydania negatywnej opinii stanowiły następujące zarzuty: 
 
1. Przyporządkowanie kierunku do dyscyplin naukowych nie odpowiada koncepcji 

kształcenia. Kierunek został przyporządkowany do następujących dyscyplin naukowych: 
nauki o zdrowiu (63%), nauki medyczne (29%), nauki farmaceutyczne (7%) oraz nauki 
o kulturze fizycznej (1%). Analiza efektów uczenia się wskazuje, że koncepcja i cele 
kształcenia mieszczą się w dyscyplinie nauki o zdrowiu, nauki medyczne oraz technologia 
żywności i żywienia. Przyporządkowywanie kierunku do dyscyplin: nauki farmaceutyczne 
oraz nauki o kulturze fizycznej nie znajduje uzasadnienia w świetle przedstawionej 
koncepcji kształcenia.  
 

Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia wyjaśniła, że dokonała korekty 
przyporządkowania zgodnie z uwagami. Uczelnia przedstawiła w ww. wniosku tabele 
opisujące przyporządkowanie do dziedzin dyscyplin.  
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Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedstawiła przyporządkowanie kierunku dietetyka do następujących dyscyplin: 
nauki medyczne 59 ECTS (29%), nauki o zdrowiu 130 ECTS (63%) oraz technologia żywności 
i żywienia 18 ECTS (8%). Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy nie 
przedstawiła innego dokumentu dotyczącego przyporządkowania kierunku do dyscyplin 
naukowych niż zarządzenie nr 2/05/KK/2021 Rektora WSNP w Warszawie z dnia 10 maja 
2021 r. potwierdzającego przyporządkowanie wymienione w zarzucie. 
Zmian nie potwierdzono stosowną uchwała ciała kolegialnego Uczelni. W związku z tym 
zarzut pozostaje częściowo utrzymany w mocy. 

 
2. Koncepcja kształcenia nie uwzględnia potrzeb zawodowego rynku pracy i otoczenia 

społeczno-gospodarczego. Zasadność kształcenia studentów na kierunku dietetyka została 
wykazana tylko na podstawie analizy ogólnych uwarunkowań ekonomiczno-społecznych. 
Wnioskodawca nie w pełni uzasadnił potrzeby uruchomienia kierunku dietetyka: nie 
udokumentowano przeprowadzenia konsultacji z interesariuszami zewnętrznymi, których 
celem byłoby wypracowanie wspólnej, spójnej z oczekiwaniami otoczenia społeczno-
gospodarczego koncepcji kształcenia lub przynajmniej uzyskania wiarygodnej opinii 
potencjalnych pracodawców na temat przygotowywanego przez Uczelnię programu 
studiów. Brak analizy potrzeb społeczno-gospodarczych uzasadniających tworzenie 
dietetyki jako kolejnego kierunku studiów w rejonie, w którym Uczelnia jest 
zlokalizowana. 

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia wyjaśniła, że analizując uwagi 
dotyczące koncepcji kształcenia (…), konsultacji oraz analizy zapotrzebowania rynku pracy na 
absolwentów kierunku dietetyka, dokonano stosownych analiz – przedstawionych we 
wniosku, a także przeprowadzono szerokie konsultacje z interesariuszami zewnętrznymi, 
poprzez Radę Interesariuszy Zewnętrznych działającą w Uczelni, co dokumentuje załączona 
uchwała Rady Interesariuszy Zewnętrznych.  
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia nie przedstawiła we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy żadnych nowych 
informacji ani dokumentów, które uzasadniałby w pełni potrzeby uruchomienia studiów na 
kierunku dietetyka. Przedstawiono jedynie Uchwałę nr 1/05/2021 Rady Interesariuszy 
Zewnętrznych WSNP w Warszawie pozytywnie opiniującą utworzenie studiów i program 
studiów oraz potwierdzającą, że kształcenie na wnioskowanym kierunku jest zgodne 
z zapotrzebowaniem rynku pracy i oczekiwaniami pracodawców. Nie przedstawiono 
szczegółowej analizy potrzeb społeczno-gospodarczych uzasadniających tworzenie dietetyki 
jako kolejnego kierunku studiów w rejonie, w którym Uczelnia jest zlokalizowana. 
Wnioskodawca potwierdził, iż podczas cyklicznych spotkań interesariusze zewnętrzni zgłaszali 
sugestie związane z treściami programowymi i realizacją przyszłego procesu dydaktycznego. 
Interesariusze zewnętrzni jako przedstawiciele zakładów pracy, konsultowali efekty uczenia 
się i wypowiadali się na temat praktycznego kształcenia studentów. Interesariusze 
wewnętrzni poprzez udział w pracach Senatu i w poszczególnych komisjach Uczelni, również 
czynnie uczestniczyli w ocenie procesu dydaktycznego oraz wypracowywali rozwiązania 
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mające wpływ na jego doskonalenie. Mimo powyższej deklaracji Wnioskodawca nie 
przedstawił dokumentów potwierdzających powyższe działania. 
 
W związku z powyższym zarzut pozostaje w mocy. 
 
3. Zastrzeżenia budzą treści programowe określone w sylabusach. Przykładowo zagadnienia 

z sylabusów z języka angielskiego semestr I i semestr II oraz semestr IV: proponowane 
zagadnienia egzaminacyjne: „przedstaw zasady właściwej pielęgnacji skóry, które mogłabyś 
przekazać klientce salonu dietetycznego” albo „przedstaw nowinki technologiczne 
z dziedziny medycyny estetycznej, które uważasz za szczególnie przełomowe” albo 
„wymień słownictwo dotyczące różnych zabiegów na twarz”. Także narzędzia dydaktyczne 
i piśmiennictwo umieszczone w sylabusach dotyczy zagadnień z kosmetologii. 
W sylabusach histologii i histopatologii umieszczono następujące narzędzia dydaktyczne – 
„preparaty mikroskopowe skóry, włosów ludzkich oraz atlas zmian skórnych”. Podobnie 
piśmiennictwo w ramach tych zajęć dotyczy kosmetologii.  

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, iż po sprawdzeniu 
treści programowych zajęć język angielski oraz histologia i histopatologia budzących 
zastrzeżenia co do ukierunkowania ich treści na kierunek kosmetologia a nie dietetyka 
dokonano korekty tych treści, aby nie budziły zastrzeżeń. Dołączono do pisma skorygowane 
sylabusy. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedstawiła we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy uaktualnione sylabusy 
wspomnianych w zarzucie zajęć. W przypadku zajęć język angielski dokonano korekty treści, 
które tematycznie są odpowiednie dla kierunku dietetyka. Natomiast w przypadku zajęć 
histologia i histopatologia nadal budzą zastrzeżenia dotyczące treści programowych co do 
ukierunkowania ich treści na kierunek kosmetologia a nie dietetyka. Przykładowo efekty 
uczenia się przypisane do zajęć są ukierunkowanie na kierunek kosmetologia: P_W04. 
Rozumie szkodliwy, w tym rakotwórczy wpływ promieniowania ultrafioletowego na skórę na 
poziomie mechanizmów komórkowych i tkankowych. P_W05. Zna rolę androgenów 
i estrogenów w czynności komórek skóry. Zna cykl życiowy włosa ludzkiego. P_U01. Potrafi 
rozpoznać zasadnicze elementy skóry i wybranych tkanek w preparatach mikroskopowych. 
P_U02. Potrafi zidentyfikować problemy zdrowotne skóry wymagające konsultacji 
dermatologicznej, w tym wykonania badań histopatologicznych. W przypadku treści 
programowych – realizowane tematy wykładów również są ukierunkowanie na kierunek 
kosmetologia: Budowa włosów, cykl włosowy. Łysienie.; Zapalenia. Immunologiczne 
mechanizmy zmian histopatologicznych w skórze.; Oparzenia skóry. Gojenie się ran, blizny. 
Hodowla in vitro keratynocytów.; Teorie onkogenezy. Nowotwory skóry.  
 
W związku z powyższym zarzut pozostaje w mocy. 
 
4. We wniosku nie przedstawiono organizacji zajęć, harmonogramu dla studentów studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych. 
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Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, iż do wniosku załącza 
zasady organizacji zajęć dla studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, których 
brak stwierdzono. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia nie przedstawiła we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy informacji 
dotyczących harmonogramu zajęć dla studentów. W związku z tym nie można ocenić 
organizacji zajęć pod względem przypisanych godzin dydaktycznych i przypisanych dni 
tygodnia do realizacji zakładanego programu studiów. 
 
W związku z powyższym zarzut pozostaje w mocy. 
 
5. Nie przedstawiono odpowiedniej liczby i miejsc odbywania praktyk zawodowych. 

Z przedstawionych umów na realizację praktyk zawodowych wynika, że nie jest 
zapewniona odpowiednia liczba miejsc na praktykę w miejscach wskazanych we wniosku 
dla planowanej liczby 30 osób, które Uczelnia zamierza przyjąć na studia. Uczelnia 
przedstawiła umowy z zaledwie 4 podmiotami realizującymi praktyki zawodowe: 
Mazowieckim Centrum Rehabilitacji „STOCER” – szpital Kolejowy w Pruszkowie (dla 10 
studentów), Placówką Opiekuńczo-Wychowawczą Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży 
„Inspiracja” w Grodzisku Mazowieckim (30 studentów), Powiatową Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną w Żyrardowie (3 studentów) oraz spółką JLDA w Warszawie (30 
studentów). Profil działalności ostatniej z wymienionych instytucji nie pozwala na 
realizację praktyk zawodowych na wnioskowym kierunku. W powyższych umowach 
Uczelnia nie wykazała jaki rodzaj praktyk będzie realizowany w powyższych 4 podmiotach. 
Uczelnia nie przedstawiła miejsca odbywania praktyki w zakresie: technologii potraw, 
praktyki w szpitalu dziecięcym oraz miejsca praktyki w zakresie poradni dietetycznej. 

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, iż starając się 
zapewnić studentom stosowne miejsca praktyk zawarła dodatkowe porozumienia 
i uaktualniła negocjując poprzednio zawarte tak aby wszyscy studenci – 30 osób odbyli 
wszystkie zalecane praktyki, tj. praktyka wstępna w szpitalu, praktyka z technologii potraw, 
praktyka w stacji sanitarno-epidemiologicznej, praktyka w domu pomocy społecznej, 
praktyka w szpitalu dla dorosłych, praktyka w szpitalu dziecięcym, praktyka w poradni 
dietetycznej. W ocenie Uczelni załączone do dokumentu porozumienia dotyczące praktyk 
zapewniają praktyki dla wszystkich studentów praktyki z zakresu technologii potraw odbędą 
się placówkach oświatowych posiadających stołówki własne, praktyka w szpitalu dla 
dorosłych, praktyka w szpitalu dziecięcym oraz praktyka wstępna odbędą się w Szpitalu 
Kolejowym „STOCER” w Pruszkowie dla wszystkich osób (30 miejsc). Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Żyrardowie zapewni miejsca na praktyki dla 30 studentów. Stosowne 
porozumienia dołączono do pisma. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy potwierdziła, że zawarła dodatkowe 
porozumienia i uaktualniła negocjując poprzednio zawarte. Obecnie wszyscy studenci (30 
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osób) mogą odbyć zalecane praktyki. Uczelnia dołączyła kopię dodatkowych i uaktualnionych 
poprzednio zawartych wyżej wymienionych porozumień. Porozumienia te dotyczą: praktyki 
wstępnej w szpitalu, praktyki w stacji sanitarno-epidemiologicznej, praktyki w szpitalu dla 
dorosłych, praktyki w szpitalu dziecięcym. Uczelnia potwierdziła stosownymi umowami 
realizację praktyk zawodowych w Niepublicznym Przedszkolu Językowym Mały Poliglota 
w Grodzisku Mazowieckim (dla 5 studentów – technologia potraw), Przedszkole 
nr & w Grodzisku Mazowieckim (dla 7 studentów – technologia potraw), Przedszkole 
Społeczne w Milanówki ( dla 9 studentów – technologia potraw oraz poradnia dietetyczna), 
Kubuś Puchatek i Przyjaciele sp. z o.o. w Warszawie (dla 10 studentów – technologia potraw), 
Vimed Sp. z o.o. w Warszawie (dla 20 studentów – poradnia dietetyczna), Poradnia 
Odchudzania i Odżywiania Miód Malina w Grodzisku Mazowieckiem (dla 15 studentów – 
poradnia dietetyczna). Łącznie Uczelnia przygotowała dodatkowo 31 miejsc praktyk 
z technologii potraw oraz 44 miejsca praktyk w poradni dietetycznej.  
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia również przedstawiła jako miejsce 
odbywania praktyki Poradnię Odchudzania i Odżywiania Miód Malina w Grodzisku 
Mazowieckiem. Jednak profil działalności wymienionej instytucji nie pozwala na realizację 
praktyk zawodowych w tym zakresie. W strukturze Szpitala Kolejowego “STOCER” 
w Pruszkowie nie znajduje się oddział dziecięcy. 
 
W związku z powyższym zarzut częściowo pozostaje w mocy. 
 
6. Zasady przyjęcia na studia nie zapewniają kandydatów o kompetencjach wstępnych 

umożliwiających osiągnięcie zakładanych dla kierunku efektów uczenia się. W ramach 
przyjęcia na studia pod uwagę brane będą oceny na świadectwie dojrzałości 
(rekomendowane są przedmioty: biologia i chemia), ale nie sprecyzowano minimalnego 
poziomu punktów wymaganego od kandydata. W przedstawionej procedurze rekrutacji 
nie uwzględniono postępowania, w którym kandydat przedstawi egzamin maturalny 
z innych przedmiotów. W we wniosku nie wskazano także, czy będzie przeprowadzana 
rozmowa kwalifikacyjna z kandydatem oraz czy przeprowadzany będzie test lub egzamin 
pisemny. Nie sprecyzowano również, czy w pierwszej kolejności przyjmowani będą na 
studia laureaci i finaliści olimpiad, oraz jakie przedmioty Wnioskodawca będzie brał pod 
uwagę. 

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, iż skorygowano 
zasady przyjęć na studia na kierunek dietetyka tak aby kandydat posiadał kompetencje 
wstępne umożliwiające osiągnięcie zakładanych dla kierunku efektów uczenia się. Do 
wniosku załączono uchwałę Senatu.  
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy potwierdziła, że na kierunek dietetyka 
mogą ubiegać się osoby posiadające świadectwo dojrzałości, i które zdawały na egzaminie 
maturalnym dwa przedmioty spośród następujących przedmiotów do wyboru: biologia, 
chemia, fizyka, matematyka, język obcy, informatyka. Uczelnia sprecyzowała minimalny 
poziom punktów wymaganych od kandydata, który może być przyjęty na wnioskowany 



 

  
Uchwała nr 138/2022 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej  
z dnia 10 marca 2022 r. 

 
 

 

  

 

   
 

6 / 8 

 

kierunek na wartość 30% maksymalnej liczby punktów do uzyskania w procesie rekrutacji, 
tj. 60 punktów.  
 
W związku z powyższym zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
7. We wniosku brak opisu procedury dyplomowania. Nie jest zatem możliwa ocena czy 

zasady dyplomowania zapewniają potwierdzenie osiągnięcia przez studentów efektów 
uczenia się na zakończenie studiów. 

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, iż do ww. wniosku 
załączono do stosowną Uchwałę Senatu określającą zasady dyplomowania zapewniające 
potwierdzenie osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się na zakończenie studiów. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedstawiła we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uchwałę nr 5/2022 
Senatu z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie zasad dyplomowania na kierunku dietetyka studia 
pierwszego stopnia w Wyższej Szkole Nauk Pedagogicznych w Warszawie wraz z załącznikiem 
nr 1 do ww. uchwały - Regulamin Dyplomowania. 
 
W związku z tym zarzut stał się bezprzedmiotowy. 
 
8. Uczelnia nie posiada własnej bazy do realizacji ćwiczeń i laboratoriów, planuje jej 

wynajem po uprzednim jej doposażeniu. Dostęp do pracowni anatomiczno-fizjologicznej, 
pracowni chemicznej, pracownia technologii i produkcji potraw będzie możliwy dzięki 
zawartej umowie między Uczelnią a Szwajcarskim Centrum Edukacji w Warszawie 
dysponującym powyższymi pomieszczeniami. Uczelnia nie przedstawiła pełnego 
kosztorysu doposażenia wszystkich powyższych pracowni na bazie obcej. 

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia wskazała, iż dążąc do stworzenia 
studentom odpowiednich warunków do realizacji zajęć dydaktycznych i rozwoju umiejętności 
zawarła stosowne umowy oraz zaplanowała zakupy stanowiące doposażenie pracowni 
wynajmowanych jak i tworzenie własnych. Opisano to w złożonym wniosku 
a doprecyzowanie kosztorysów przedstawiono w załączniku. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedstawiła kopię umowy najmu z dnia 2 lipca 2021 r. z Szwajcarskim Centrum 
Edukacji w Warszawie. Przedmiotem najmu są między innymi: pracownia anatomiczno-
fizjologiczna, klasopracownia chemiczna, pracownia technologii produkcji potraw. Umowa 
została zawarta na okres do dnia 30 września 2026 r. W załączniku nr 1 do umowy 
przedstawiono opis pracowni specjalistycznych. Uczelnia przedstawiła kosztorys 
planowanych zakupów i doposażenia pracowni na kierunku dietetyka datowany na dzień 
3 lutego 2020 r. Dokument ten nie jest opatrzony podpisem Rektora Uczelni lub innej osoby 
reprezentującej Uczelnię. W przypadku pracowni technologii produkcji potraw wyposażenie 
pozwala na uzyskanie przez studentów efektów uczenia stosownych dla tematyki produkcji 
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potraw. Uczelnia przedstawiła również doposażenie klasopracowni chemicznej, w związku 
z tym wyposażenie pozwala na uzyskanie przez studentów efektów uczenia stosownych dla 
tematyki. Uczelnia w umowie zawartej z Szwajcarskim Centrum Edukacji w Warszawie nie 
określiła jaką liczbę studentów jednostka ta może przyjąć do realizacji zajęć dydaktycznych. 
Nie potwierdziła również, czy planowany kosztorys z dnia 3 lutego 2020r. będzie podlegał 
realizacji. Informacje zawarte w oświadczeniu Rektora Uczelni z dnia 29 września 2021 r. nie 
precyzują wielkości środków finansowych przeznaczonych do doposażania pracowni.  
 
Nie można zatem określić, czy proponowana jednostka zewnętrzna pozwoli na realizację 
zajęć dydaktycznych dla wszystkich studentów. W związku z tym zarzut pozostaje w mocy. 
 
9. Nie jest spełniony warunek określony w art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z pózn. zm.), bowiem 
w proponowanej obsadzie zajęć stwierdzono nieprawidłowości związane z powierzaniem 
zajęć nauczycielom akademickim i innym osobom, których dorobek naukowy 
i doświadczenie zawodowe w zakresie tematyki przypisanej zajęciom w sylabusach nie 
umożliwia prawidłowej realizacji zajęć. Szczegółowy wykaz nieprawidłowo obsadzonych 
zajęć znajduje się w załączniku do uchwały. Ponadto przydział godzin zajęć dydaktycznych 
dla czterech nauczycieli akademickich jest zbyt duży (około 600 godzin), co nie pozwoli na 
uzyskanie przez studentów wszystkich efektów uczenia się.  

 
Stanowisko Uczelni 
We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia poinformowała, iż przedstawiono 
nowe informacje dotyczące osób mających prowadzić zajęcia: edukacja zdrowotna i promocja 
zdrowia oraz żywienie dzieci i młodzieży. Uczelnia zapewniła, że informacje te potwierdzają 
posiadanie przez wskazane osoby odpowiedniego doświadczenia naukowo-dydaktycznego 
w tym zakresie.  
Dokonano również korekty obsady zajęć żywienie w chorobach metabolicznych. Zajęcia 
powierzono osobie, która jest dietetykiem klinicznym. Posiada doświadczenie dydaktyczne 
prowadząc zajęcia z tego zakresu na kierunku dietetyka oraz doświadczenie praktyczne w tym 
zakresie od roku 2018 pracowała w Instytucie Psychiatrii i Neurologii w Klinice Nerwic, 
Zaburzeń Osobowości i Odżywiania jako dietetyk, a od 2019 roku pracuje jako Kierownik 
Specjalistycznego Centrum Terapii Gedeon Medica, dietetyk kliniczny.  
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia przedstawiła we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy nowe informacje 
dotyczące osób, która mają prowadzić zajęcia: edukacja zdrowotna i promocja zdrowia oraz 
żywienie dzieci i młodzieży. Zajęcia ma prowadzić doktor nauk biologicznych, magister 
biologii, która ukończyła studia podyplomowe z zakresu dietetyki. Posiada doświadczenie 
naukowe oraz zawodowe związane z tematyką zajęć. Prowadzenie zajęć żywienie 
w chorobach metabolicznych Uczelnia przydzieliła doktorowi nauk o zdrowiu, magister 
dietetyki, która posiada doświadczenie zawodowe związane z tematyką zajęć. 
Uczelnia we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy nie odniosła się do części zarzutu 
dotyczącej przydziału godzin zajęć dydaktycznych dla czterech nauczycieli akademickich, 
który jest zbyt duży (około 600 godzin). 
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Działania wyjaśniające Uczelni nie obejmują całości zarzutu, w związku z tym zarzut pozostaje 
w mocy. 
 
Biorąc pod uwagę utrzymanie w mocy zarzutów nr 2, 3, 4, 8 i 9 oraz utrzymanie częściowo 
w mocy zarzutów nr 1 i 5 Prezydium PKA stwierdza, że nie zaistniały przesłanki do zmiany 
opinii negatywnej wydanej w uchwale nr 7/2022 z dnia 13 stycznia 2022 r. 
 

§ 2 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Edukacji i Nauki, 
2. Rektor Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych w Warszawie. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

Podpisano podpisem kwalifikowanym w dniu 
16.03.2022 

Stanisław Wrzosek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


